
ANEXO I 

GANANCIAS COMPRENDIDAS EN EL ARTICULO 79 INCISOS a), b) y d) DE 
LA LEY DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS, TEXTO ORDENADO EN 1986 Y 

SUS MODIFICACIONES 

CONCEPTO IMPORTE 
ACUMULADO 

ENERO 

$ 

IMPORTE 
ACUMULADO 

FEBRERO 

$ 

IMPORTE 
ACUMULADO 

MARZO 

$ 

A) 

Deducción 
por cargas 
de familia 
(art. 23, 
inc.b) 

Máximo de 

entradas 
netas de los 

familiares a 
cargo 
durante el 
período 

fiscal que 
se indica 
para que se 
permita su 
deducción: 

(E: $ 
393,84 – F: 

$ 787,68 – 

M: $ 
1.181,52) 

1- Cónyuge 

2- Hijo 

3- Otras 

cargas 

  

  

  

  

  

  

196,91 

98,46 

98,46 

  

  

  

  

  

  

393,82 

196,92 

196,92 

  

  

  

  

  

  

590,73 

295,38 

295,38 

B) Primas 

de seguros 
(art. 81, 
inc. b) 

83,01 

83,01 

166,02 

166,02 

249,03 

249,03 



C) Gastos 

de 

sepelios 

(art. 22) 

  

CONCEPTO IMPORTE 
ACUMULADO 

ABRIL 

$ 

IMPORTE 
ACUMULADO 

MAYO 

$ 

IMPORTE 
ACUMULADO 

JUNIO 

$ 

A) 

Deducción 
por cargas 
de familia 
(art. 23, 
inc.b) 

Máximo de 

entradas 
netas de los 
familiares a 
cargo 
durante el 
período 

fiscal que 
se indica 
para que se 
permita su 
deducción: 

(A: $ 

1.575,36 – 
M: $ 
1.969,20 – 
J: $ 
2.363,04) 

1- Cónyuge 

2- Hijo 

3- Otras 

cargas 

  

  

  

  

  

787,64 

393,84 

393,84 

  

  

  

  

  

  

984,55 

492,30 

492,30 

  

  

  

  

  

  

1.181,46 

590,76 

590,76 



B) Primas 
de seguros 
(art. 81, 

inc. b) 

C) Gastos 
de sepelios 
(art. 22) 

332,04 

332,04 

415,05 

415,05 

498,06 

498,06 

CONCEPTO IMPORTE 

ACUMULADO 
JULIO 

$ 

IMPORTE 

ACUMULADO 
AGOSTO 

$ 

IMPORTE 

ACUMULADO 
SEPTIEMBRE 

$ 

A) 

Deducción 
por cargas 
de familia 
(art. 23, 
inc.b) 

Máximo de 
entradas 

netas de los 
familiares a 
cargo 
durante el 
período 
fiscal que 

se indica 
para que se 
permita su 
deducción: 

(J: $ 
2.756,88, – 
A: $ 

3.150,72 – 
S: $ 
3.544,56) 

1- Cónyuge 

2- Hijo 

3- Otras 

cargas 

  

  

  

  

  

1.378,37 

689,22 

689,22 

  

  

  

  

  

1.575,28 

787,68 

787,68 

  

  

  

  

  

1.772,19 

886,14 

886,14 



B) Primas 
de seguros 
(art. 81, 

inc. b) 

C) Gastos 
de sepelios 
(art. 22) 

581,07 

581,07 

664,08 

664,08 

747,09 

747,09 

CONCEPTO IMPORTE 

ACUMULADO 
OCTUBRE 

$ 

IMPORTE 

ACUMULADO 
NOVIEMBRE 

$ 

IMPORTE 

ACUMULADO 
DICIEMBRE 

$ 

A) 

Deducción 
por cargas 
de familia 
(art. 23, 
inc.b) 

Máximo de 
entradas 

netas de los 
familiares a 
cargo 
durante el 
período 
fiscal que 

se indica 
para que se 
permita su 
deducción: 

(O: $ 
3.939,40 – 
N: $ 

4.332,24 – 
D: $ 
4.726,08) 

1- Cónyuge 

2- Hijo 

3- Otras 

cargas 

  

  

  

  

  

  

1.969,10 

984,60 

984,60 

  

  

  

  

  

  

2.166,01 

1.083,06 

1.038,06 

  

  

  

  

  

  

2.362,99 

1.181,55 

1.181,55 



B) Primas 
de seguros 
(art. 81, 

inc. b) 

C) Gastos 

de 

sepelios 

(art. 22) 

830,10 

830,10 

913,11 

913,11 

996,23 

996,23 

  

 


